Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №23-17-з от 18.08.2023 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 18 августа 2023г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании:

Андреева Г.А., Барышева Г.Б., Варламова Е.Ю., Домбровская Н.А., Егорова А.А., Корнилов

М.В., Савельева О.В., Серова А.В., Смолякова Н.А., Печинкина М.А.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование нормативных документов

 Руководство по построению препятствий на разминочных и тренировочных полях

(конкур)

 Дополнения в отчет технического делегата (конкур)

2. Согласование списка вопросов для последующего использования на семинарах

3. Согласование проведения и программы всероссийских семинаров

4. Рассмотрение обращений в ВКС

5. Согласование представлений ССВК

6. Отчетность по соревнованиям

Вопрос 1. Согласование нормативных документов

Вопрос, поставленный на голосование:

1.1. Согласовать Руководство по построению препятствий на разминочных и тренировочных

полях (конкур) для последующего утверждения Бюро (Приложение 1)

«за» - 10 (десять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

1.2. Согласовать изменения и дополнения, предложенные Комитетом по конкуру в отчет

Технического делегата (Приложение 2). Внести изменения в действующую форму отчета для

дальнейшей публикации на сайте. Ответственный – Печинкина М.А.

«за» - 10 (десять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

1.1 Согласовать Руководство по построению препятствий на разминочных и тренировочных

полях (конкур) для последующего утверждения Бюро

1.1.2. Согласовать изменения и дополнения, предложенные Комитетом по конкуру в отчет

Технического делегата (Приложение 2). Внести изменения в действующую форму отчета для

дальнейшей публикации на сайте. Ответственный – Печинкина М.А.

Вопрос 2. Согласование списка вопросов для последующего использования на семинарах

Вопрос, поставленный на голосование:

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Согласовать список вопросов, включающих Правила вида «Конный спорт, утв.

Министерством спорта РФ от 27.09.2022, раздел I «Общие положения» и вопросы Общего

Регламента ФКСР для последующего использования на семинарах (Приложение 3)

«за» - 9 (девять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 1 (один) голос

Решение:

Согласовать список вопросов, включающих Правила вида «Конный спорт, утв.

Министерством спорта РФ от 27.09.2022, раздел I «Общие положения» и вопросы Общего

Регламента ФКСР для последующего использования на семинарах (Приложение 3)

Вопрос 3. Согласование проведения и программы всероссийских семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать проведение и программу Всероссийского семинара для судей по троеборью (26-

28.09.2023, ГАУ ДО РХ «СШ по конному спорту им. А.А. Магдалина» Республика Хакасия, г.

Абакан, руководитель – Попова О.А.) (Приложение 4)

 «за» - 10 (десять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

Согласовать проведение и программу Всероссийского семинара для судей по троеборью (26-

28.09.2023, ГАУ ДО РХ «СШ по конному спорту им. А.А. Магдалина» Республика Хакасия, г.

Абакан, руководитель – Попова О.А.) (Приложение 4)

Вопрос 4. Рассмотрение обращений в ВКС

4.1. Обращение от Поповой О.А. о назначении руководителя аттестационного семинара

для технических делегатов по троеборью (20 по 24 сентября 2023, КСК «Maxima Park»)

(Приложение 5)

Вопрос, поставленный на голосование:

В ответ на обращение направить выписку из Протокола №23-15-з от 02.08.2023 г. Заочного

голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС) Федерации конного спорта России (вопрос

3.2. Рассмотрение обращения от спортивного директора турнира КСК «Maxima Stablеs» об

утверждении кандидатуры иностранного руководителя для проведения аттестационного

семинара). Ответственный – Серова А.В.

 «за» - 10 (десять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

В ответ на обращение направить выписку из Протокола №23-15-з от 02.08.2023 г. Заочного

голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС) Федерации конного спорта России (вопрос

3.2. Рассмотрение обращения от спортивного директора турнира КСК «Maxima Stablеs» об

утверждении кандидатуры иностранного руководителя для проведения аттестационного

семинара)

4.2. Обращение от Дунаевой Д.А. об инциденте, произошедшем на соревнованиях в КК

«Эквипарк» (Тверская область) (Приложение 6)

Вопрос, поставленный на голосование:

Для всестороннего рассмотрения произошедшего инцидента направить запрос в

организационный комитет турнира о предоставлении Регламентов проводимых соревнований

и заявки на участие спортсмена и сына Дунаевой Д.А. Голубкова К.Р. Ответственный –

Серова А.В.

«за» - 10 (десять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Для всестороннего рассмотрения произошедшего инцидента направить запрос в

организационный комитет турнира о предоставлении Регламентов проводимых соревнований

и заявки на участие спортсмена и сына Дунаевой Д.А. Голубкова К.Р. Ответственный –

Серова А.В.

Вопрос 5. Согласование представлений ССВК

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать представление СС ВК судье Корольковой Т.Е. (Ленинградская область)

(Приложение 7)

«за» - 0 (нет) голосов, «против» - 10 (десять) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

В связи с выявленными нарушениями отказать в согласовании представления ССВК судье

Корольковой Т.Е. (Ленинградская область) (Приложение 7)

6. Отчетность по соревнованиям

Вопрос, поставленный на голосование:

В связи с выявленными фактами нарушения сроков предоставления отчетов Технических

делегатов (ТД) соревнований ЕКП за июль 2023г. (Приложение 8) провести работу с

назначенными ТД. Обязать назначенных ТД предоставить отчеты в трехдневный срок.

Ответственными назначить:

Тентпеггинг, джигитовка – Барышникова Ю.С.

Конкур – Печинкина М.А.

Выездка – Елисеева А.А.

«за» - 10 (десять) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение:

В связи с выявленными фактами нарушения сроков предоставления отчетов Технических

делегатов (ТД) соревнований ЕКП за июль 2023г. (Приложение 8) провести работу с

назначенными ТД. Обязать назначенных ТД предоставить отчеты в трехдневный срок.

Ответственными назначить:

Тентпеггинг, джигитовка – Барышникова Ю.С.

Конкур – Печинкина М.А.

Выездка – Елисеева А.А.

Председатель                                       / Серова А.В.

Секретарь           / Смолякова Н.А.